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این جهان جدید است 
جزایر «تیران» و «صنافیر» 

نمونه اش
چه اتفاقی افتاده است؟ باورکردنی نیست؛ ۱  �

اخوانی ها به ویدئوهای «عبدالناصر»، رهبر 
دهه ۶۰ مصر، استناد می کنند. مگر دهه ۶۰ چه 
دهه ای بود! طرفداران «عبدالفتاح السیسی»، 
رئیس جمهوری مصر هم به توییت های «عمرو 
حمزاوی» و مقاله «محمد البرادعی» استناد می کنند؛ 
دو نفری که در عرف طرفداران السیسی خائن و مزدور 
به شمار می روند. دشمنان نظام نیز به یاد دوران 
«حسنی مبارک» می افتند که به اعتقادشان خالصانه 
از خاک وطن دفاع کرد و اجازه نداد حتی یک وجب 
آن از دست برود. در این میان انزواطلبان نیز می گویند، 
چه کسی می داند حق با کیست؟ یا اینکه اصلا این 
تیران و صنافیری که از آن نام برده می شود کجاست و 
چرا تابه حال نامی از آنها برده نمی شد. گویی درهای 
جهنمی تازه باز شده است؛ نزاع هایی که مدت هاست 
درگیر آن هستیم. گویی در کانونی از این توفان های 
ویرانگر قرار گرفته ایم که هرازچندگاهی همه چیز را 

صحبت درباره ترسیم دوباره نقشه منطقه، ۲  با خود می برد. 
حرف جدیدی نیست؛ حرف جدید این است 
که عربستان سعودی دریافته گویی قرار است جنگل 
بیرمنگام از جایش تکان بخورد. دیگر این کشور چندان 
به واکنش ها اهمیتی نمی دهد و جسارت و قدرت 
بیشتری برای اقدام و عمل پیدا کرده است. دیگر 
نمی خواهد منتظر بماند تا مانند گذشته شکست به 
سراغش بیاید. قاهره نیز به دنبال راه حلی برای خروج 

هر دو کشور از این تنگناهاست. 
دولت مصر مشکلاتی واقعی در چهارگوشه اش 
دارد، به ویژه شبه جزیره سینا که الان به کانونی برای 
زاد و ولد تروریست ها تبدیل شده است. حتی اگر بشود 
این تروریسم را در یک منطقه محدود کرد، باز پیامدها 
و عواقبش دامن سایر مناطق را خواهد گرفت. مصر 
دیگر آن کشور امن و مطمئن گذشته نیست. باید در این 
شرایط امنیتی برای بازسازی سینا تلاش کرد. نخستین 
قربانیان این حوادث ساکنان این شبه جزیره هستند که 
نه معیشتی دارند و نه امنیتی. خطرناک ترین مسئله ای 
که هر دولتی می تواند با آن مواجه شود، آن است که 
خون به اطراف و اکناف پیکرش نرسد، آن گاه دچار 

خاورمیانه بحران های ثابت و متغیری دارد؛ ۳  عوارضی می شود که به قلب هم خواهد رسید. 
مسئله فلسطین یکی از این بحران های 
ثابت است که همواره به عنوان یک مسئله جوهری و 
یک کانون همیشه مشتعل مطرح بوده است، هرچند 
امروزه به دلیل وقوع سایر بحران ها در حاشیه قرار 
گرفته باشد. اگر کشورهای خاورمیانه و عرب خواستار 
بهاری واقعی و ثباتی باشند که بتوان به آن اتکا کرد،  
باید قبل از هر چیز این مشکل را حل کنند. عربستان 
سعودی در این راه تلاش هایی کرد، اما به دلیل 
لجاجت های اسرائیل و شروطی که خودش داشت 

آمریکا هم دیگر تمایلی ندارد همه برگه های ۴ به جایی نرسید. 
بازی در خاورمیانه را در انحصار خودش 
داشته باشد. می خواهد خود را از بار سنگین این منطقه 
خلاص کند. دولت «باراک اوباما» دو بار عربستان را 
کوچک کرد؛ یکی وقتی که حاضر به استفاده از زور 
علیه نظام «بشار اسد» نشد و دوم زمانی که توافق 
هسته ای با ایران را امضا کند. عربستان به خوبی درک 
می کند که باید به فکر راه حل باشد و دیگر روی آمریکا 

عادی سازی روابط با اسرائیل، پیداکردن ۵ حساب باز نکند. 
راه حلی برای مسئله فلسطین، تأمین ثبات 
مصر و عربستان و تأمین امنیت ملی آنها در کنار مبارزه 
با تروریسم؛ همه وهمه پرونده های تودرتو و پیچیده ای 
است که باید برایشان برنامه داشت. گمان می رود 
رهبران مصر و عربستان برای آنها برنامه هایی دارند؛ 
برنامه هایی که بسیار بیشتر و بزرگ تر از این دو جزیره 
است؛ دولت های دیگری نیز در این کار دخیل هستند: 
اردن، دولت خودگردان، حماس و حتی اسرائیل. پل 
ملک عبدالعزیز بخشی از این برنامه است که نقشه 
آینده منطقه و دایره نفوذ دولت ها را تغییر خواهد داد.  
امروزه اسرائیل برای بیشتر کشورهای عربی دیگر آن 
دشمن سابق نیست که باید با آن مقابله کرد، حتی 
دشمنی با برخی از دولت های دیگر نسبت به اسرائیل 
ارجحیت پیدا کرده است. مگر «ضاحی خلفان»، 
رئیس پلیس سابق دوبی نبود که گفت نیازی به 
تشکیل یک دولت فلسطینی  نیست و بهتر است 
فلسطینی و یهودیان در همان اسرائیل با هم زندگی 
کنند. مگر او نگفت باید اسرائیل هم به اتحادیه عرب 

لاجرم تغییرات خواهد آمد؛ بدون مقدماتی ۶ ملحق شود، این حرف ها را که خودسرانه نزده بود. 
که اجازه دهد ما خودمان را با آنها تطبیق 
دهیم. به روابط آمریکا و کوبا نگاه کنید، جهان دارد 
براساس نظام جدیدی شکل می گیرد، نظامی که ما 
به آن خو نکرده ایم. شاید برای یک مدت کوتاه یا 
بلند عصبانی شویم و پرخاش کنیم، اما این موضوع 
چیزی از واقعیت را عوض نمی کند، ما نه قدرتش را 
داریم و نه اراده اش را.  تعجب آور اینکه باوجود همه 
این تغییرات، هنوز حاکمان با ما مانند گذشته رفتار 
می کنند، به شیوه حاکمان یک قرن گذشته؛ با همان 
حالت پدرانه ای که یعنی مصلحت ما را می خواهند 
و نگران آینده مان هستند. پس ما باید از آنها اطاعت 
کنیم و...، اما این جهان جدید از همین حالا قوانینش 
را بر صغیر و کبیر تحمیل می کند. خود را برای آن 

آماده کنید.
منبع: مصری الیوم

پنجمین آزمایش اتمی کره شمالی 
به زودی

رسانه های کره جنوبی از قول منابع دولتی این  �
کشور گزارش دادند کره شمالی احتمالا در آستانه 
انجام پنجمین آزمایش اتمی خود در آینده ای نزدیک 
است. به نوشته روزنامه واشنگتن پست، کره شمالی 
احتمالا آن را پیش از برگزاری کنگره در اوایل می 
سال جاری میلادی انجام می دهد. خبرگزاری یونهاپ 
کره جنوبی در گزارشی آورده است: در مقایسه با ماه 
گذشته میلادی، تداوم حرکت خودروها، فعالیت ها 
و سایر موارد در محلی که کره شمالی در آنجا اقدام 
به انجام آزمایشات اتمی و موشکی خود می کند، این 
فرضیه را قوت بخشیده که این کشور به دنبال انجام 

پنجمین آزمایش اتمی خود است. 

پیروزی دوباره حزب بعث 
در انتخابات سوریه

کمیته عالی انتخابات سوریه نتایج دومین  �
انتخابات پارلمانی در این کشور را اعلام کرد. در این 
انتخابات حزب بعث حاکم در سوریه و هم پیمانانش 
اکثر کرسی های پارلمان را تصاحب کردند. به گزارش 
ایسنا، روزنامه الوطن سوریه نوشت: نتایج انتخابات 
۱۳ آوریل نشان داد فهرست «الوحده الوطنیه» که 
حزب بعث اعلام کرد و دربرگیرنده نامزدها و احزاب 
هم پیمان آن بود، با همه نامزدهایش در تمامی 
استان ها پیروز شد. به این ترتیب فهرست حزب بعث 
اکثر کرسی های پارلمان را که تعداد آن ۲۵۰ کرسی 

است به دست آورده است. 

آتش بس در تعز و بازگشایی تمامی 
مسیرهای شهر

منابع یمنی از توافق با تثبیت آتش بس در تعز  �
و بازگشایی همه مسیرهای این شهر خبر دادند. به 
گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری روسیه الیوم، 
منابع یمنی اعلام کردند کمیته نظارت بر آتش بس 
در استان تعز صبح روز شنبه توافق نامه آتش بس و 
بازگشایی مسیرهای شهر را امضا کرده است. به گفته 
این منابع، در متن توافق مذکور با تثبیت آتش بس 
در تعز و ممانعت از همه اقدامات نظامی ازجمله 

ارسال تجهیزات یا استقرار نیرو، توافق شده است. 

تشکیل کابینه اسرائیل 
در جولان اشغالی

رسانه های مختلف اعلام کردند «بنیامین  �
اقدامی  نتانیاهو»، نخست وزیر اسرائیل، در 
بی سابقه جلسه هفتگی کابینه این رژیم را 
می خواهد در جولان اشغالی برگزار کرده و اعلام 
کند عقب نشینی از جولان اشغالی اصلا مطرح 
نیست. براساس اعلام رادیوی اسرائیل، نتانیاهو 
قصد دارد با انجام این کار به جامعه جهانی این 
پیام را ابلاغ کند که عقب نشینی اسرائیل از جولان 
نه درحال حاضر و نه در آینده مطرح نخواهد بود. 

احتمال استیضاح دیلما روسف 
قوت گرفت

رئیس جمهوری بحران زده برزیل در آستانه  �
رأی گیری سرنوشت ساز مجلس سفلی و سنا برای 
استیضاح، در مقام دفاع از دولتش برآمد. او گفت 
دولتش با فساد مقابله کرده، قوانین ضدفساد 
تدوین کرده، شفافیت دولتی ایجاد و از سیستم 
قضائی مستقل حمایت کرده است. مجلس سفلی 
کنگره برزیل رأی گیری درباره استیضاح روسف 
را انجام داد و در صورت تأیید، روند استیضاح به 
سنا کشیده می شود تا سرنوشت آن پس از رأی 
مثبت سناتورها به استیضاح در دادگاه مشخص 
شود. بااین حال اگر کار روسف به دادگاه بکشد، او 
۱۸۰ روز از ریاست جمهوری عزل می شود و در این 

دوران معاون او جانشین اش خواهد شد. 

انتقال ۹ زندانی یمنی گوانتانامو 
به عربستان

در راستای تلاش های دولت آمریکا برای تعطیلی  �
گوانتانامو، پنتاگون اعلام کرد ۹ یمنی بازداشت شده 
در این زندان بدنام به عربستان منتقل شده اند. به 
گزارش ایسنا به نقل از رأی الیوم، اعلام انتقال ۹ 
یمنی بازداشت شده در زندان گوانتانامو به عربستان، 
پیش از سفر «باراک اوباما»، رئیس جمهور آمریکا، به 
ریاض برای شرکت در نشست سران شورای همکاری 
خلیج فارس صورت گرفته است. این نشست قرار 
است روز پنجشنبه برگزار شود. این نخستین باری است 

که عربستان بازداشتی هایی از گوانتانامو را می پذیرد. 

سفر سرزده وزیران خارجه آلمان و 
فرانسه به لیبی

وزیران خارجه آلمان و فرانسه با سفر سرزده  �
به لیبی، حمایت خود را از دولت متحد تازه نشان 
دادند. دیدار وزیران خارجه آلمان و فرانسه از لیبی، 
در کنار سفر هیأت های دیپلماتیک از ایتالیا و سایر 
کشورهای اروپایی، به مثابه به رسمیت شناختن دولت 
تازه لیبی از سوی جهان غرب است. انتظار می رود در 
ماه های آینده سفارتخانه های خارجی در طرابلس 
گشوده شوند. تشکیل دولت متحد در طرابلس بر 
پایه توافق نامه ای است که با یاری و میانجیگری 

مقامات سازمان ملل صورت گرفته است. 

داعشی ها پای خود را در خاک عراق بیش 
از پیش سفت می کنند و فساد فراگیر هم. در 
کنار جنگ داعش و دولت عراق، جنگی هم در 
راه اختلافات سیاسی درگرفته که هر روز شدت 
بیشتری می گیرد. فساد تا مغز استخوان سیاست 
عراق نفوذ کرده و طرح  اصلاحات «حیدرالعبادی»، 
نخست وزیر عراق هم سیاسیون این کشور را به دو 
گروه موافق و مخالف تقسیم کرده است. بعد از 
آنکه جلسه پارلمان عراق برای سومین بار در یک 
هفته لغو شد، معترضان عراقی به خیابان های 
بغداد آمدند و خواستار دولتی جدید شدند. آن طور 
که در بیانیه دفتر سخنگوی «سلیم الجبوری»، 
رئیس پارلمان عراق آمده، «جلسه روز شنبه به این 
دلیل لغو شده که نیروهای امنیتی نمی توانستند 

امنیت پارلمان را حفظ کنند». 
در روزهای اخیر موقعیت سلیم الجبوری، رئیس 
پارلمان عراق به خطر افتاده و برخی نمایندگان 
پارلمان به دنبال جایگزینی برای او هستند. بحران 
سیاسی با ارائه طرح حیدرالعبادی بالا گرفت؛ 
طرحی که بر اساس آن عبادی در تلاش بود 
برای بررسی و مبارزه با فساد فراگیر برخی وزرای 
تکنوکرات را جایگزین برخی از چهره های کابینه 
کند. سی ویکم ماه مارس، حیدرالعبادی فهرستی از 
افرادی تکنوکرات ارائه داد تا به باور او وزارتخانه ها 
را از چنگال گروه های سیاسی غالب رها کند. اما 
او این هفته تحت فشار سیاست مداران برجسته، 
پیش نویس فهرست دیگری را برپایه گرایش های 
سیاسی افراد ارائه داد. فهرست اصلاح شده 
موجب تحصن نمایندگان مجلسی شد که به باور 
آنها، این افراد به رشد فساد دامن می زنند. با این 
حال به باور برخی تحلیلگران این اصلاحات در 
صورت تحقق، مهم ترین پیشرفت در سیاست عراق 

از سال ۲۰۰۳ به این سو است. نمایندگان مخالف 
که سلیم الجبوری را به مقاومت در برابر اصلاحات 
و مسدودکردن راه آن متهم می کنند، گفته  اند امروز 
برای انتخاب رئیس جدید پارلمان با یکدیگر دیدار 

خواهند کرد.
این بن بست سیاسی و هرج ومرج ناشی از آن به 
تظاهرات مردمی گسترده در بغداد منجر شد. روز 
گذشته و یک روز پس از آنکه «مقتدی صدر»، رهبر 
جریان صدر در بیانیه ای خواستار استعفای همه 
وزرای دولت شد، هواداران این روحانی برجسته 
شیعه در خیابان های بغداد تجمع کردند و شعار 
«نه به فساد» سر دادند. در این میان صدها نفر از 
هواداران صدر برای درامان ماندن از نور آفتاب در 

میدان تحریر بغداد چادر برپا کردند.
مقتدی صدر پیش تر تشکیل دولتی تکنوکرات  
و اجرای کامل اصلاحات سیاسی را خواستار 
شده بود و روز شنبه نیز به رهبران عراق از جمله 

رئیس جمهور، نخست وزیر و رئیس پارلمان ۷۲ 
ساعت مهلت داد تا اختلافات را کنار بگذارند و 
اصلاحات مقرر را اجرائی کنند. او در بیانیه ای 
دست نویس نوشت: «آگاه باشید که اگر چنین 
اتفاقی نیفتد، بعد از آن مردم تصمیم خواهند 

گرفت».
تظاهرکنندگان اقدام نمایندگان در تحصن در 
پارلمان و اصرار آنان بر برکناری ر ؤسای سه قوه 
را تأیید می کنند. اقدامی که با استقبال صدر نیز 
مواجه شده است و او از نمایندگان مخالف پارلمان 
خواسته تا حل مشکل به تحصن خود ادامه دهند. 
به گفته یکی از معترضان، «عراق یکی از کشورهای 
ثروتمند نفتی است اما مردم آن در حال مردن 
هستند. هیچ کس نمی داند درآمدها چه می شوند. 
ما خواهان برابری و عدالت هستیم و از مقتدی 
صدر حمایت می کنیم. تا زمانی که او از ما نخواهد 

اینجا را ترک کنیم، در این میدان می مانیم».

رهبر جریان صدر پیش تر چند بار تهدید کرده 
بود که منطقه خضرای بغداد، امنیتی ترین منطقه 
پایتخت را که در آن مقرهای دولتی قرار دارند، 
اشغال خواهد کرد. این درخواست در حالی مطرح 
می شود که پارلمان عملا به دو دسته موافق و 
مخالف برکناری رهبران سیاسی تقسیم شده و 
برگزاری جلسه برای هیچ یک از دو گروه ممکن 
نیست. سلیم الجبوری که از سوی نمایندگان 
مخالف برکنار شده، جناح های سیاسی را به ادامه 
گفت وگو و تلاش ها برای دستیابی به راه حلی 
برای خروج کشور از بحران دعوت و تأکید کرده تا 
زمانی که همه طرف ها با یکدیگر به توافق نرسند 
جلسه ای در پارلمان تشکیل نخواهد شد. نیروهای 
امنیتی و ارتش نیز در بغداد به حالت آماده باش 
درآمده اند. یک منبع که نخواست نامش فاش شود 
دراین باره گفت: نیروهای امنیتی برخی مناطق 

حساس پایتخت را مسدود کرده اند.
با بالاگرفتن تنش ها، حیدرالعبادی گفت این 
بحران می تواند تهدیدی باشد برای مبارزه با داعش 
که هنوز بخش های زیادی از شمال و غرب عراق را 
تحت کنترل دارد. سازمان ملل متحد هم با هشدار 
درباره همین تهدید، از رهبران عراق خواست 
بحران سیاسی اخیر را هرچه زودتر حل وفصل کنند. 
به گفته «گیورگی بوزستین»، سرپرست نمایندگی 
سازمان ملل متحد در عراق، تنها گروهی که از 
اختلافات سیاسی و هرج ومرج سود می برد، داعش 
است. هزینه های جنگ علیه داعش به همراه 
سقوط قیمت نفت (که ۹۵ درصد درآمد عراق 
حاصل آن است) به بحران اقتصادی دامن زده و 
نیاز به اصلاحات را افزایش داده است. مقامات 
عراقی پیش بینی کرده  اند که کسری بودجه سال 

جاری عراق به ۳۰ میلیارد دلار برسد.

هواداران «مقتدی صدر» در اعتراض به فساد به خیابان آمدند

بغدادِ بحران خیز

اردشیر زارعی قنواتی: داستان دنباله دار «کیش 
شخصیت» و مدارانکردن «رجب طیب اردوغان»، 
رئیس جمهوری ترکیه، دیگر از مرزهای این کشور و 
منطقه گذشته و تبدیل به یک «برند» بین المللی شده 
است. در چند سال اخیر مواضع آزادی ستیزانه در عرصه 
ملی و دخالت ویرانگر در حوزه منطقه ای توسط او، هر 
چند دموکراسی نیم بند ترکیه را در معرض تهدید قرار 
داده و سیاست منطقه ای تهاجمی نیز موجب بی ثباتی 
و رشد تروریسم شده، اما تا حدود زیادی این وضعیت 
در خاورمیانه پرآشوب تعجب برانگیز نبوده است. اکنون 
دیگر در عرصه ملی و منطقه ای تقریبا همگان پذیرفته اند 
با شخصیتی سروکار دارند که در رؤیای بازسازی امپراتوری 
عثمانی بوده و به همین دلیل باید به عنوان یک میراث دار 
مدعی، نقش سلطانی و فرهنگ دستگاه خلافت حتی 
در توجیه کارکرد حرمسراهای دوران زمامداری سلاطین 
عثمانی را برای سنت گرایان ترک و قدرت تعیین کننده 
این خلافت را در رقم زدن سرنوشت سرزمین های 
ازدست رفته بعد از شکست در جنگ جهانی اول 
به خوبی ایفا کند.  در چارچوب پیاده سازی این ایده ها، 
بدون هیچ تردیدی اردوغان یک بازیگر ماهر و کارکشته 
است که با بهره گرفتن از فرصت ها به خوبی توانسته 
بر این موج سوار شده و اهداف خود را به خوبی دنبال 
کند. شاید تنها اشتباه بزرگ او در چارچوب این موقعیت 
تخریبی، زمانی اتفاق افتاد که دامنه غرور سلطان از 
حد فراتر رفت و با سرنگون کردن یک هواپیمای سوخو 

۲۴ روسی، با تزاری سرشاخ شد که او نیز «پطر کبیر» را 
الگوی خود قرار داده بود و تصادف این دو همسان سازی 
تاریخی به لحاظ قدرت برتر رقیب، بزرگ ترین ضربه را 
به موقعیتش زد. فشار زیاد و بیش از اندازه «ولادیمیر 
پوتین»، رئیس جمهوری روسیه، بعد از این اتفاق نه تنها 
نقش بازیگری سلطان را در سوریه جنگ زده محدود کرد 
که حتی با قطع بسیاری از مناسبات دوجانبه ازجمله 
در حیطه صنعت توریسم، اقتصاد ترکیه را که سخت 
به درآمدهای سرشار گردشگران روسی و خرید کالاهای 

ترکی وابسته بود، در تنگنا قرار داد. 
در چنین شرایطی که روس ها گام به گام آقای اردوغان 
را به گوشه رینگ می بردند، برای رهبر ترکیه، «اروپای 
فانتزی» موقعیتی را دارا بود تا با استفاده از پناه جویان 
خاورمیانه ای ساکن در این کشور، فشار و انزوای 
موجود را کاهش داده و از این فرصت نهایت استفاده 
را کند. موج جدید پناه جویی به سمت اروپا که از یک 
سال پیش شروع و در ذهن ساکنان این قاره همچون 
یک هجوم بربرمنشانه تلقی می شد، بدون تردید یک 
سناریوی عامدانه و طراحی شده از سوی دولت آنکارا 
برای برون رفت از این بن بست برای باج خواهی و جلب 
حمایت رهبران اروپایی بود که دیگر آنکارا را به عنوان 

یک متحد قابل اعتماد به بازی نمی گرفتند. 

در طول چند هفته گذشته حلقه اطرافیان رجب 
طیب اردوغان با دستور او یک شکایت رسمی را از 
طنزپرداز آلمانی به دادگاه های این کشور برای رسیدگی 
ارائه داده اند که هر چند در جامعه مدنی آلمان با 
نکوهش و انتقادات بسیاری روبه رو شده است، ولی 
به دلیل موقعیت آنکارا در تنظیم مناسبات و همسویی 
دوجانبه آنان در نقض حقوق پناه جویان با این کشور و 
به طورکلی اتحادیه اروپایی، به صورت رسمی مورد 

پذیرش برلین قرار گرفته است. 
ابتدا در اوایل ماه آوریل انتقاد تند اردوغان از «یان 
بومرمان»، طنزپرداز و مجری مشهور برنامه های 
تلویزیونی، به دلیل سرودن شعر طنزی که در آن سلطان 
را به ریاکاری و کسی که «وقتی به خلوت می رود آن کار 
دیگر می کند»، مطرح شد. هرچند ابتدا سخنگویان دولت 
مرکل این برنامه طنز را عادی و در راستای حق آزادی بیان 
دانستند، اما با پافشاری آنکارا یک گام به عقب نشستند 
و بنا بر گفته «اشتفان زایبرت»، سخنگوی دولت آلمان، 
پیگرد و مجازات بومرمان مورد بررسی قرار می گیرد.  اما 
این پایان داستان نبود و روحیه اقتدارگرا و انتقادناپذیر 
اردوغان حتی به بهای تمسخر جوامع مدنی در اروپا 
درباره  تحمل نکردن انتقاد، به اینجا خاتمه پیدا نکرد و با 
طرح شکایت رسمی با استناد به ماده ۱۰۳ قانون جزائی 

آلمان، موضوع وارد مرحله جدی تری شد. دولت برلین 
که ابتدا این موضوع برنامه طنز را بخشی از حق آزادی 
بیان در یک جامعه دموکراتیک می دانست، بالاخره 
بعد از دو هفته با موضع گیری رسمی آنگلا مرکل برای 
پذیرش این شکایت و احاله آن برای رسیدگی به دادگاه، 
نشان داد دولت های اروپایی در مقابل رئیس جمهوری 
ترکیه آنچنان خلع سلاح شده اند که حفظ روابط دوجانبه 
را در تسلیم و پشت کردن به ابتدایی ترین اصول آزادی در 

یک جامعه دموکراتیک می دانند. 
هرچند به نظر نمی رسد این شکایت در دادگاه منجر 
به مجازات سختی علیه بومرمان شود، ولی همین که 
صدراعظم آهنین آلمان به جای حمایت از اصول 
دموکراسی و حق شهروندی طنزپرداز این کشور در 
برابر فشارهای آنکارا تسلیم شده است، خطری تلقی 
می شود که جوامع اروپایی را به شدت مورد تهدید قرار 
می دهد. ترکیه به عنوان بزرگ ترین زندان روزنامه نگاران 
جهان، امروز دستی باز در تهدید و احتمالا به مجازات 
رساندن روزنامه نگاران و طنزپردازان در قلب اروپا را پیدا 
کرده است که این موضوع نه تنها روند دموکراتیک در 
این اتحادیه را تهدید می کند که می تواند توجیه کننده 
اقدامات سرکوبگرانه وی در قبال روزنامه نگاران ترکیه و 
سرکوب آزادی های مدنی در ابعاد ملی هم شود. سکوت 
رهبران اروپایی در مقابل اقدامات ضدآزادی رجب طیب 
اردوغان که دامنه آن اکنون به اروپا هم رسیده، زنگ 
خطری برای جهان آزاد است که باید جدی گرفته شود.  

اردوغان، دموکراسى اروپایى را تهدید مى کند
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نطق در میان معترضان فرانسویتوصیه کاسترو دیدار غیرسیاسی با سندرز
رائول کاسترو، رئیس جمهوری کوبا که اکنون 
۸۴ساله است، با بیان اینکه رهبران ارشد آتی 
حزب کمونیست باید در ۷۰سالگی بازنشسته 
شوند، به آنان پیشنهاد داد به جای اینکه به 
فکر ارتقای درجه باشند، می توانند بروند با 

نوه هایشان بازی کنند!(رویترز) 

یانیس واروفاکیس، وزیر دارایی سابق یونان، 
در اقدامی تحریک آمیز به جمع معترضان 
به  و  رفت  فرانسه  کارگری  ضداصلاحات 
تظاهرکنندگان گفت بی ارزش کردن کار فقط به 
تشدید بحران می انجامد و از آتن پیام وحدت را 

برای شما آورده ام.  (خبرگزاری فرانسه)

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان، پس 
از دیدار مختصرش با «برنی سندرز»، نامزد 
ریاست جمهوری  انتخابات  در  دموکرات ها 
آمریکا، تأکید کرد دیدارش با سندرز سیاسی 
نبوده و هرکس غیر از این فکر کند، باید خودش 

را به یک روان پزشک نشان دهد.(ایسنا) 

هر روز و شب از گوشه و کنار اروپا سر در می آورند؛ 
با پلاکاردهایی که شاید به زبان های مختلف نوشته 
شده باشد؛ اما همگی پیامی یکسان دارند: به ریاضت 
اقتصادی پایان دهید. در این میان، افشای اوراق پاناما 
مبنی بر پول شویی و فرار مالیاتی برخی از مطرح ترین 
چهره های سیاسی و نزدیکان آنان به برخی معترضان 
اروپایی، از جمله شهروندان بریتانیایی امتیازی ویژه اعطا 
کرده تا با اتکا به محرکی نوظهور، به کارزار درازمدت خود 
در مقابله با سیاست های ریاضتی دولت «دیوید کامرون» 
فوریتی تازه تر ببخشند. ده ها  هزار نفر از شهروندان 
بریتانیایی در حالی روز شنبه با در دست داشتن بنرها و 
پلاکاردهایی رنگارنگ، برای ساعاتی مرکز لندن را به 
صحنه اعتراضات خود بدل کردند که سازمان دهندگان 
این تظاهرات، یعنی «انجمن مردمی مخالف ریاضت 
اقتصادی»، از هفته گذشته در تلاش بودند با نظر به 
دست داشتن پدر نخست وزیر در فعالیت های غیرقانونی 
و فرامرزی مالی، استعفای کامرون را به محور اصلی 
تظاهرات بدل کنند. آنان در بیانیه ای که به صورت 
اینترنتی منتشر کرده بودند، نقش نخست وزیر در فرار 
مالیاتی پدرش را یکی از بزرگ ترین بحران های پیش روی 
محافظه کاران دانستند که اثبات می کند دغدغه دولت، 

نه وضعیت شغلی، آموزشی، سلامتی و مسکن اکثریت 
جامعه، بلکه منافع اقلیت امتیازدار آن کشور است؛ 
ادعایی که روز شنبه در میان شعارهای جمعیت 
۱۵هزار نفری معترضان مبنی بر لزوم توقف روند کاهشی 
هزینه ها در بخش خدمات عمومی، بر زبان بسیاری 
از سیاست مداران ضدجریان بریتانیایی نیز جاری شد. 
جان مک دانل، وزیر دارایی در سایه در دولت احتمالی 
حزب کارگر، یکی از این افراد بود که با حضور در جمع 
معترضان و اشاره به این واقعیت که اوراق پاناما نشان 
داد ثروتمندان و شرکت ها چگونه با فرار مالیاتی، نسل در 
نسل در حال نقض حقوق عمومی اکثریت بوده اند، وعده 
داد دولت متبوعش با متوقف کردن روند خصوصی سازی 
نظام خدمات ملی سلامت و بهداشت بریتانیا، اولین گام 
را در مسیر پایان دهی به سیاست های ریاضتی بردارد. او 
هم چنین در حالی متعهد شد تا دولت برآمده از حزب 
کارگر با ساخت صدها  هزار خانه سازمانی، چاره ای برای 
معضل بی خانمانی طیف بزرگی از شهروندان بریتانیایی 
بیندیشد که جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، در پیامی 
ویدئویی خطاب به معترضان، سیاست های جاری 
ریاضتی را نه یک ضرورت اقتصادی، بلکه ثمره انتخابی 

سیاسی در راستای منافع طبقاتی دانست. 

رقابت های انتخاباتی در جبهه جمهوری خواهان 
این روزها سر و شکل جالبی به خود گرفته است. 
تد کروز، نفر دوم رقابت ها که فاصله زیادی با صدر 
دارد، یک به یک آرای تمامی نمایندگان وکالتی ایالات 
کوچک تر را از آن خود می کند، اما این مسئله سبب 
نشده خونسردی هماوردجویانه «دونالد ترامپ»، 
نامزد پیشتاز جمهوری خواهان که حتی برای 
تبلیغات انتخاباتی خود نیز عازم این دست ایالت ها 
نمی شود، کمترین جایی برای خوشحالی مخالفان 
او فراهم کرده باشد.  شاهد این مدعا نیز جدیدترین 
تلاش سناتور تگزاسی در مسیر جلوگیری از دستیابی 
 میلیاردر نیویورکی به بیش از  هزارو ۲۳۰ رأی وکالتی 
لازم برای کسب نامزدی جمهوری خواهان است که 
با پیروزی روز شنبه کروز در ایالت وایومینگ، گامی 
دیگر به واقعیت نزدیک تر شد. کروز در حالی موفق 
شد تمامی ۱۴ رأی وکالتی ایالت وایومینگ را از آن 
خود کند که ترامپ در سخنانی میان هواداران خود 
خشمگینانه سازوکار انتخاباتی برخی ایالت ها را 
دست کاری شده خواند.  او که فقط چند روز مانده 
به انتخابات سرنوشت ساز فردا در زادگاهش، بین 
حامیان نیویورکی خود سخن می گفت، ضمن تکرار 

اعتراضات خود درباره روند تصمیم گیری نمایندگان 
ایالتی کلرادو که همین هفته گذشته تمامی ۳۴ 
رأی خود را بدون برگزاری رأی گیری مردمی، تسلیم 
رقیب او کردند، درباره خشم روزافزون هوادارانش از 
دست کاری در فرایند انتخاباتی، به ویژه در ایالت های 
وایومینگ و کلرادو هشدار داد.  «آلن کاب»، مشاور 
ارشد ترامپ نیز با اشاره به تصمیم هوشمندانه 
او در جلوگیری از صرف هزینه های انتخاباتی 
در وایومینگ، فرایند کنونی انتخابات را به نفع 
مهره های خودی حزب دانسته و مدعی شد ایالات 
کوچک و تحت نفوذی، مانند وایومینگ که کمترین 
توجهی به آرای مردمی ندارند، کمک چندانی به 
موفقیت کارزار ترامپ نخواهند کرد. او البته در 
حالی با نظر به انتخابات آتی در ایالات شمال شرقی 
آمریکا، شانس موفقیت ترامپ در کسب حداقل 
آرای وکالتی لازم برای قطعی کردن نامزدی خود تا 
پیش از کنگره ماه جولای را بسیار بالا دانسته که 
فقط رقیب بالقوه او، در سخنرانی پیروزی خود در 
کنگره ایالتی وایومینگ، درست بر همان موضوعاتی 
دست گذاشت که نمایندگان محلی را مشتاق به 

حمایت از او کرده بود. 

معترضان بریتانیایی باری دیگر خواستار استعفای کامرون شدند
پایان ریاضت، بدون اما  و  اگر

«تد کروز» تمامی آرای وکالتی ایالت «وایومینگ» را تصاحب کرد
زمین سوخته جمهورى خواهى


